DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTIJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr.lyA@]jjrot. Tirané mé §.]02018
{

VENDIM

Ne A8 aate G/ )o2018

PER
LEJIMIN E TRANSFERIMIT NDERKOMBETAR

NE mbéshtetje 1€ nenit 9 dhe pikés 1 t& nenit 26 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale™ i ndryshuar, pas shqyrtimit t& kérkesés
administruar me nr. 1428 prot, daté 24.09.2018. pér pajisic me autorizim pér
transferimin nd&rkombétar ¢ & dhénave personale nga transferuesi BANKA
KOMBETARE TREGTARE SH.A tek marrési AUSTRIA CARD TURKEY KART
OPERASYONLARI A.S. (AC Turkey);

KONSTATOVA SE:

Subjekti kontrollues, Banka Kombétare Tregtare Sh.a ka kérkuar nga Zyra e
Komisionerit pajisjen me autorizim pér transferimin e t€ dhé&nave personale né marrésin
AUSTRIA CARD TURKEY KART OPERASYONLARI A.S. (AC Turkey) té
vendosur né Atatlirk Bulvar Deposite s Merkezi A 6 BLK:2 No: 209-211 ikitelli,
Istanbul.- TURKEY.

Sipas deklarimeve t¢ subjektit kontrollues, né Formularin e Aplikimit pér Aprovimin e
Transferimit 1¢ 1& Dhénave Personale né njé Shiet gé nuk ka Nivel ¢ Mjaftueshém té
Mbrojtjes sé ¢ Dhénave Personale. administruar prané KDIMDP, transferimi qé
kérkohet t& autorizohet nga Komisioneri pérmban elementét e méposhtém:

Kategoria e té dh&nave objekt transferimi:
1. Té dhénat e identifikimit (emé&r, mbiemér):

2. Numri i Kartés i maskuar n& format (NNNN *#*# s NNNN) dhe data e
skadenc#s s& kart¥s.

Shteti ku do 1€ realizohet transferimi: Turgi.
Kategoria e subjekteve t¢ ciléve u transferohen t& dhénat personale jang: Klient#.
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Frekuenca e Transferimit &shté: Vazhdimisht, pérditg, sa heré t& jeté e nevojshme.

Qéllimi i transferimit, citojm& “Kompania turke ofron prodhimin, personalizimin dhe
printimin e kartave (dhe PIN) t& BKT-s¢ (1€ té gjitha llojeve si debiti, krediti etj),
paketimin dhe dérgimin prané BKT-sé né pérputhje me standartet e sigurisé. Pér
personalizimin e kartave éshté | nevojshim shkémbimi i ¢ dhdnave (emér mbiemér, nr.
karte i maskuar) i kartémbajiésit/kientit t¢ Bankés sipas marréveshjes mes paléve "

Ndérkoh# n& Rubrikén 7, t& Formularit t& Aplikimit “Rrethanat lidhur me p&rpunimin®™
subjekti transferues ka deklaruar, citojmé: “Kompania me t¢ cilén BKT ka lidhur
marréveshje plr (&€ prmbushur sh&rbimin, duhet 1€ personalizojé Kartat (debit dhe
kredit) duke pérdorur té€ dhéna personale & klientéve t& BKT-sé. Kéto té€ dhéna qé do @&
transferohen jané t&€ domosdoshme pér identifikimin e mbajtésit t€ kartés dhe do 1€
fshihen menjéheré nga sistemet ¢ kompanisé n&€ ményré & atillé gé € jet€ e pamundur
pér té rikuperuar, gjeneruar kéto té dhééna, kjo bazuar né standartet ndérkombétare (&
sigurisé".

Kohgzgjatja e ruajtjes sé & dhénave, citojmé: “Né kété marrédhiénie nuk ka procese
ruajtjefe (arkivimi). T¢ dhénat fshilen menjéheré mbas krverjes sé shérbimit ",

NE baz€ t& Vendimit (& Komisionerit nr. 8, daté€ 31.10.2016 “Pér pé&rcaktimin e shieteve
me nivel 1& mjaftuesh®m t& mbrojtjes s¢ & dhénave personale”, Turgia nuk &shté né
listén e vendeve me nivel t& mjafiueshém 1& mbrojtjes s& 1& dhénave.

NE& kéto kushte n& zbatim t&€ nenit 9 pika 1, t& Ligjit Nr. 9887, datgé 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen ¢ t&¢ Dhinave Personale™ i ndryshuar, subjekti kontrollues Banka
Kombétare Tregtare Sh.A Eshté né kushtet ku ky transferim duhet krver pas marrjes s¢
Autorizimit nga Komisioneri mbi ligishmériné e realizimit t& tij.

Pér ki€ qéllim subjekti pérve¢ Formularit t&8 Aplikimit ka depozituar njé séré
dokumentesh n& mbéshtetje (€ kérkests s€ tij pér € legjitimuar transferimin
ndérkombétar t& t€ dhénave personale n€ marrésin e sip&rcituar dhe konkretisht:

1. Marréveshje e shérbimeve 1é blerjes. personalizimit dhe vendosjes né zarf té
kariés ndérmjet Bankés Kombétare Tregiare dhe Austria Card Turkey Kart
Operasvonlari A.S. (AC Turkey);

2. Kontrata e shérbimeve bankare individuale;

3. Kontraté kredie konsumatore pér karté krediti, pévfshiré informimin ¢ subjekteve
1 1é dhénave objekt transferimi;

4. Shtojcén 1 1¢ Kontratés sé kredisé konsumatore pér karté krediti.

N& mbéshtetie t¢ dokumentacionit 1€ paragitur nga kontrolluesi dhe studimi i
pérmbajtjes s€ tyre rezulton g€ kv transferim t& dhénash personale t& jeté né pérputhje
me parimet ¢ mbrojtjes sé & dhénave personale sipas akteve ndérkombétare dhe
vendase, dispozitat e Ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e & Dhénave
Personale™ i ndryshuar, Udh&zimit nr. 41. dat¢ 13.06.2014 pér "Lejimin e disa
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kategorive t€ transferimeve ndérkombétare 1€ t€ dhénave personale n€ njé shtet g€ nuk
ka nivel t& mjafiueshém & mbrojtjes sé t& dhénave personale”.

Sa mé sipér, kérkesa pé€r marrjen e autorizimit nga Komisioneri pér transferimin e té
dh&nave personale nga kontrolluesi Banka Kombétare Tregtare Sh.a. &shté né kushtet
ku ky transferim mund t¢ kryhet né marrésin e deklaruar sipas Formularit 1& Aplikimit
per Aprovimin ¢ Transferimit & t# Dhénave Personale né njé Shiet g€ nuk ka Nivel ¢
Mjaftueshém t& Mbrajtjes sé t& Dhénave.

PER KETO ARSYE:

NE mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, shkronja b. ¢, nenit 9. pika 2, dhe nenit 26 1€ Ligjit
nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien ¢ t€ dh&nave personale”, i ndryshuar:

VENDOSA:

I. Lejimin e transferimit ndérkombétar 1€ 1€ dhénave personale nga kontrolluesi Banka
Kombétare Tregtare Sh.a, duke pércaktuar si mé poshté:

Kontrolluesi Banka Kombétare Tregtare Sh.a lejohet t€ transferojé tek marrési i t&
dhénave Austria Card Turkey Kart Operasyonlari A.S (AC Turkey) t¢ vendosur
né Turgi kategoring e t€& dhénave personale 1€ subjekteve t& 1€ dh&nave klienté, si mé
poshti:

o Té dhinat e identifikimit (emér, mbiemér):
o Numri i Kartés | maskuar n¢ format (NNNN #*** sxex MNNN) dhe data e
skadencés s& kartés,

2

T# dhénat e cituara mé sipér do t& transferchen vetém pér géllimin ¢ deklaruar nga
transferuesi né Formularin e Aplikimit pér Autorizim mbi Transferimin e té
Dhénave Personale, t& paraqitur prané Komisionerit dhe qé ka t& b&j¢ me prodhimin,
personalizimin dhe printimin e kartave:

3. T€ dhénat personale 1€ lejuara pér t'u transferuar (parashikuar né pikén 1), do t&
pérpunohen/ruhen vetém pér géllimin e lejuar (parashikuar né pikén 2) dhe do &
fshihen menjéherf mbas kryerjes s¢ shérbimit. Ké&wo t& dhEna nuk mund &
pérpunchen/ruben mé tepér sesa &shté e nevojshme pér géllimin e marréveshjes.

4. Kundér kétij vendimi mund 1€ b&het ankim né€ Gjvkat®n Administrative & Shkallés
s¢ Paré Tirané. brenda 45 (dyzeté e pesé) ditéve nga komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot mé dat¢ § .}0.2018
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